
UCHWAŁA NR XLV/287/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 8 ust.1-2, ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy w Tuczępach uchwala 
co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

- Poręba ( część wsi Dobrów) 

- Zagrody( część wsi Dobrów) 

- Poręba ( część wsi Podlesie) 

- Grzymałka ( część wsi Podlesie) 

- Wyręby ( część wsi Wierzbica) 

§ 2.  

Treść wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BCC68B-5E33-4291-BEA0-43E2EBE9171A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/287/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 19 października 2021 r. 

Tuczępy, 19 października 2021r. 

Rada Gminy Tuczępy  

Tuczępy 35 

28-142 Tuczępy 

Pan Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego  

Pana Zbigniewa Koniusza 

WNIOSEK 

Rada Gminy Tuczępy na podstawie art. 8 ust.1, 2, 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się z wnioskiem 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości : Poręba ( część wsi Dobrów), Zagrody, Poręba ( cześć wsi 
Podlesie), Grzymałka, Wyręby w gminie Tuczępy, powiecie buskim, województwie świętokrzyskim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego. Do wniosku kierowanego do ministra należy dołączyć opinię starosty powiatu, 
na którego terenie położona/ujęta jest znoszona nazwa miejscowości jako właściwego w sprawach geodezji 
i gospodarki gruntami. 

Podstawą do zniesienia urzędowej nazwy miejscowości jest Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części 
(Dz. U. poz. 2360) i jego załącznik „ Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części” , w którym zostały 
ujęte wyżej wymienione nazwy miejscowości. Po weryfikacji wykazu oraz stwierdzeniu, że nazwy 
miejscowości : Poręba (część wsi Dobrów), Zagrody, Poręba (część wsi Podlesie), Grzymałka, Wyręby, istnieją 
w nim jednak nie jest możliwe ustalenie ich lokalizacji na terenie Gminy Tuczępy należało podjąć działania 
zmierzające do uregulowania stanu faktycznego z danymi zawartymi w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości.  W Gminie Tuczępy istnieje 15 sołectw, których nazwami posługują się mieszkańcy i w których 
są zameldowani. Żaden mieszkaniec nie posiada w swoich dokumentach ( dowodach osobistych, prawach 
jazdy, aktach małżeństwa, zgonu, paszportach) adresu składającego się z miejscowości : Poręba ( część wsi 
Dobrów), Zagrody, Poręba ( część wsi Podlesie), Grzymałka, Wyręby. Poddając analizie wyrywkowo dawne 
akty własności ziemi również nie stwierdzono, aby używano w nich powyższych nazw miejscowości. Z uwagi 
na fakt, że nie da się ustalić położenia znoszonych nazw miejscowości uznaje się je za niezamieszkałe więc 
pominięto obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami. 

Zgodnie z art. 8 ust.4 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Wójt Gminy Tuczępy zwrócił się do Starosty 
Buskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy miejscowości Poręba ( część wsi Dobrów), Zagrody, 
Poręba ( część wsi Podlesie), Grzymałka, Wyręby. Starosta Buski w piśmie znak: GKN.6620.2.212.2021 
z dnia: 26.07.2021r. ocenił pozytywnie proponowane zmiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BCC68B-5E33-4291-BEA0-43E2EBE9171A. Podpisany Strona 1



Rada Gminy odpowiadając na apel Głównego Geodety Kraju oraz dążąc do uregulowania nazw 
miejscowości na terenie swojej Gminy podjęła stosowną uchwałę o wystąpienie z wnioskiem do właściwego 
Ministra mając powyższe na względzie wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Informacja o kosztach finansowych związanych ze zniesieniem nazwy. 

W nawiązaniu do art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) informuje, że zniesienie urzędowych 
nazw miejscowości objętych niniejszym wnioskiem nie wygeneruje żadnych kosztów dla mieszkańców oraz 
dla jednostki samorządu terytorialnego jaką jest Gmina, gdyż mieszkańcy nie będą zmuszeni wymienić swoich 
dokumentów zawierających adres zameldowania oraz dokonywać zmian np. w księgach wieczystych co byłoby 
głównym czynnikiem generującym koszty związane ze zniesieniem nawy miejscowości dla osób fizycznych, 
natomiast Gmina Tuczępy jako zarządca dróg gminnych oraz Starosta Buski jako zarządca dróg powiatowych 
nie będą zobowiązani do wymiany znaków drogowych i tablic z nazwami miejscowości jak miałoby to miejsce 
w przypadku zmiany nazwy miejscowości . 

Załączniki: 

-Uchwała Nr XLV/287/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021r. 

- opinia Starosty Buskiego znak:GKN.6620.2.212.2021 z dnia 26.07.2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BCC68B-5E33-4291-BEA0-43E2EBE9171A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)



